
 1 

   

AMENDEMENT ex art. 35 lid 1 RvO Provinciale Staten van Zeeland 
 
                                                                                         
Titel: Amendement op Statenvoorstel Eindafrekening en afsluiting grote 

projecten N62 Sloeweg en N62 Tractaatweg 
Statenvergadering: 28-29.05.2020 
 
De Staten van Zeeland, in vergadering bijeen op de 28-29 Mei 2020, besluiten het Statenvoorstel 
Eindafrekening en afsluiting grote projecten N62 Sloeweg en N62 Tractaatweg 
 
als volgt te wijzigen:  
 
na de laatste bullet de volgende twee bullets toevoegen: 
 

- Het in 2019 aan de begrotingsruimte toegevoegde bedrag, groot € 14,25 mln, te 
onttrekken aan de algemene reserve en toe te voegen aan de Reserve Westerschelde- 
en Sluiskiltunnel. 

- Het in 2020 nog resterende bedrag, groot € 6,04 mln, toe te voegen aan de Reserve 
Westerschelde- en Sluiskiltunnel. 

 
toelichting: 
 

- Centraal staat een spoedige realisatie van een tolvrije WST; 
- En gezien er destijds voor deze twee aanpassingen van de N62, nadat 

kostenoverschrijdingen dreigden, er gelden (afkomstig uit tolheffingen) onttrokken 
werden aan de reserve Westerscheldetunnel en Sluiskiltunnel; 

- En, nu deze twee aanpassingen van de N62 in hun gezamenlijkheid niet geleid hebben 
tot de eerder gevreesde kostenoverschrijdingen maar geleid hebben tot substantiële 
overschotten; 

- PS in vergadering op 1 maart 2019 heeft besloten dat eventuele meevallers in de 
komende jaren worden gebruikt voor verkorting van de toltermijn; 

- Achten wij het gepast om deze eerdere onttrekkingen aan voormelde reserve te 
compenseren met de toevoeging van de bovenstaande twee bedragen, € 14,25 mln en 
€ 6,04 mln, aan die reserve. 

 
 
 
 
 
 

Zie bladzijde 2 
 
 
 
 
 
 

A 1



 2 

 
 
voorliggend besluit incl. amendement: 
 

De staten der provincie Zeeland, 
 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 21 januari 2020, nr. 19434195; 
 

besluiten: 
 

- kennisnemen van de eindafrekening grote projecten N62 Sloeweg (fase 1 en fase 2) en 
N62 Tractaatweg. 

- afsluiten van de investeringskredieten N62 Sloeweg (fase 1 en fase 2) en N62 
Tractaatweg en daarmee ook de status van grote projecten beëindigen. 

- resterende vrijval van afschrijvingslasten toevoegen aan budgettaire ruimte en 
begrotingswijziging 2020 en verder vaststellen. 

- opheffen van de op grond van artikel 25.4 Provinciewet opgelegde geheimhouding op de 
bijlagen van de voortgangsrapportages van de projecten N62 Tractaatweg en N62 
Sloeweg (fase 1 en fase 2). 

- kennis nemen van Financieel verslag 2019 / Sluitingsverklaring Tractaatweg B.V. 
- het in 2019 aan de begrotingsruimte toegevoegde bedrag, groot € 14,25 mln, te 

onttrekken aan de algemene reserve en toe te voegen aan de Reserve Westerschelde- 
en Sluiskiltunnel. 

- het in 2020 nog resterende bedrag, groot € 6,04 mln, toe te voegen aan de Reserve 
Westerschelde- en Sluiskiltunnel. 

 
 
en gaan over tot de orde van de dag. 
 
Indiener(s): WALRAVENS FRED, FVD 

BOS MARTIN, FVD 
BABIJN FRANÇOIS, PvZ 
 

 




